Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)3-12-33

Решение № 190

п.Октябрь                                                                                от 29.04.2019 г.

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Положением о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области (далее - бюджет Октябрьского сельского поселения) за 2018 год по доходам - в сумме 17 033 669,46 рублей, по расходам - в сумме 17 447 303,85 рублей, с превышением расходов над доходами (профицит бюджета поселения) - 413634,39 рублей.

2. Утвердить показатели «Исполнение доходов бюджета  Октябрьского сельского поселения за 2018 год в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить показатели  «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7.  Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  В.В. Солдатов

Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от 29.04.2019 г.№190

Исполнение доходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2018 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 002 019,23

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	201 116,61

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	201 116,61

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	752 335,37

	100 10302230 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	752 335,37

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 795 146,81

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	280 355,70

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 514 791,11

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5 335,00

	614 10804020 01 0000 110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5 335,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 195 517,67

	614 1 1105075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения(за исключением земельных участков)
	191 552,48

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 003 965,19

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	16150,90

	000 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	16150,90

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	36416,87

	614 117 05050 10 0000 151
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	36416,87

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 031 650,23

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 031 650,23

	614 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 244 860,00

	614 2 02 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 619 671,10

	614 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях( за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 910 197,00

	614  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	194 659,00

	614 2 02 19999 10 1003 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	50 000,00

	614 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	12 263,13

	Итого
	17 033 669,46

Приложение 2

 к решению Муниципального Совета

 от 29.04.2019 №190

Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 года в соответствии с классификацией расходов бюджетов РФ
	Код
	Наименование разделов, подразделов
	Исполнено               (руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 490 206,42

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	927 419,30

	0104
	Функционирование местных администраций
	3 318 917,92

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 243 869,20

	0200
	Национальная оборона
	194 659,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	194 659,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	506 565,96

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	506 565,96

	0400
	Национальная экономика
	3 577 715,83

	0409
	Дорожное хозяйство
	3 577 715,83

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 430 332,74

	0501
	Жилищное хозяйство
	2 320 438,03

	0502
	Коммунальное хозяйство
	862 880,94

	0503
	Благоустройство
	4 247 013,77

	0700
	Образование
	45 380,90

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	45 380,90

	1000
	Социальная политика
	151 638,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	9 258,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	142 380,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 805,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	50 805,00

	Итого
	17 447 303,85

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

от 29.04.2019 № 190

Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год
	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2018 год                    (руб.)

	Муниципальная программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2017-2020г.г."
	01.0.00.00000

	45 380,90

	Проведение мероприятий  по программе "Развитие   молодежной политики в Октябрьском сельского поселении 2017-2020г.г."
	01.1.01.10010
	200
	45 380,90

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	03.0.00.00000

	862 880,94

	Проведение мероприятий на территории Октябрьского сельского поселения по программе  "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	03.1.01.10030
	200
	0,00

	Предоставление субсидий на покрытие убытков по услугам бань, оказываемых населению в Октябрьском сельском поселении по программе "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	   03.1.02.10030
	800
	862 880,94

	Муниципальная  программа "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2017-2020г.г."
	04.0.00.00000

	2 532 185,83

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г. "
	04.1.01.10070
	200
	621 988,83

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г. "
	04.1.01.72440
	200
	1 910 197,00

	Муниципальная программа  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	05.0.00.00000

	495 829,36

	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения по программе  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	05.1.01.10080
	200
	495 829,36

	Муниципальная  программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда в Октябрьском сельском поселении 2017-2020г.г.»
	06.0.00.00000

	2 320 438,03

	Проведение мероприятий по ремонту муниципального жилого фонда в Октябрьском сельском поселении по программе   «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г.»
	06.1.01.10050
	200
	1 094 291,16

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда  Октябрьского сельского поселения по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г»
	06.1.02.10050
	200
	1 016 410,19

	Оплата коммунальных услуг за незаселенный жилой фонд  Октябрьского сельского поселения по программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	06.1.03.10050
	800
	209 736,68

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении на 2017-2020г.г"
	07.0.00.00000

	50 805,00

	Проведение спортивных  мероприятий по программе «Развитие физической культуры и спорта  в Октябрьском сельском поселении на 2017-2020г.г.»
	07.1.01.10100
	200
	50 805,00

	Муниципальная  программа "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	08.0.00.00000

	462 331,00

	Проведение мероприятий по программе "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	08.1.01.10110
	200
	31 875,00

	Передача полномочий по культуре в соответствии с заключенным соглашением между Октябрьским сельским поселением и Некоузским МР
	08.1.02.00000
	500
	120 000,00

	Передача полномочий по библиотекам в соответствии с заключенным соглашением между Октябрьским сельским поселением и Некоузским МР
	08.1.03.00000
	500
	30 000,00

	мероприятия по обслуживанию транспортных средств
	08.1.04.10110
	200
	280 456,00

	Муниципальная  программа "Забота и внимание на 2017-2020г.г."
	09.0.00.00000

	101 638,00

	Проведение мероприятий по программе "Забота и внимание 2017-2020г.г."
	09.1.01.10150
	200
	92 380,00

	денежные средства для выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет
	09.1.02.10150
	200
	9 258,00

	Муниципальная  программа "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	10.0.00.00000

	255 734,02

	Мероприятия по сопровождению программного обеспечения и обслуживанию сайта Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	10.1.01.10160
	200
	166 408,00

	Услуги связи Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	10.1.02.10160
	200
	56 076,02

	Приобретение и техническое обслуживание оргтехники Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	10.1.03.10160
	200
	33 250,00

	Муниципальная  программа  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	11.1.00.00000

	2 488 667,97

	Проведение мероприятий по уличному освещению в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г"
	11.1.01.10040
	200
	504 140,56

	Проведение мероприятий по благоустройству территории в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	11.1.02.10040
	200
	1 934 527,41

	Приобретение детского спортивного оборудования
	11.1.02.73260
	200
	50 000,00

	Муниципальная программа  "Организация деятельности добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	12.0.00.00000

	10 736,60

	Проведение мероприятий для работы добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	12.1.01.10060
	200
	10 736,60

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Октябрьском сельском поселении  на 2018 - 2022 годы»
	13.0.00.00000

	2 803 875,80

	Мероприятия по благоустройству дворовой территории у многоквартирных домов №15,13/1 по ул. Центральная с. Мокеиха
	13.1.01.10120
	200
	12 906,86

	Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул. Центральная с. Воскресенское
	13.1.02.10120
	200
	33 419,12

	Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий
	13.1.01.L5550
	200
	2 757 549,82

	Непрограммные расходы
	20.0.00.00000

	5 016 800,40

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20.0.00.51180

	194 659,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.51180
	100
	193 936,38

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.51180
	200
	722,62

	Глава органов местного самоуправления
	20.0.00.20020

	927 419,30

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20020
	100
	927 419,30

	Центральный аппарат
	20.0.00.20030

	3 464 171,92

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20030
	100
	2 655 104,17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.20030
	200
	625 743,75

	Межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	20.0.00.20030
	500
	145 254,00

	Иные межбюджетные ассигнования
	20.0.00.20030
	800
	38 070,00

	Резервный фонд местной администрации
	20.0.00.20040
	300
	98 970,00

	межбюджетные трансферты на обеспечение казначейской  системы исполнения
	20.0.00.20070
	800
	53 160,00

	мероприятия по содержанию имущества казны
	20.0.00.20060
	200
	278 420,18

	ИТОГО

	17 447 303,85

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

29.04.2019 №190

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2018 год
	Код
	Название
	2018

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 413634,39

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	17 033 669,46

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	17 447 303,85

	Итого источников внутреннего финансирования
	- 413634,39

Приложение 5

к решению Муниципального Совета

29.04.2019 № 190

ОТЧЁТ

Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения за 2018 год

	№п/п
	Наименование мероприятия непредвиденного характера
	Выделено согласно распоряжения администрации руб.
	Фактически израсходовано руб.
	Целевое назначение

	1
	Материальная помощь
	Распоряжение №7 от 14.03.2018г. 5000,00
	5000,00
	Оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	2
	Материальная помощь
	Распоряжение №17 от 24.04.2018г.

5000,00
	5000,00
	Оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	3
	Проведение церемонии торжественного погребения останков советского воина Меньщикова А.А.
	Постановления №41 от 07.05.2018г.

17970,00
	17970,00
	погребения останков советского воина Меньщикова А.А. на кладбище с. Воскресенское

	4
	Материальная помощь
	Распоряжение №35 от 20.06.2018г. 10000,00
	10000,00
	Оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	5
	Материальная помощь
	Распоряжение №42 от 21.08.2018г. 10000,00
	10000,00
	Инвалид первой группы, на приобретение кресла-коляски

	6
	Приобретение и установка памятника советскому воину Меньщикову А.А.
	Распоряжение №45а от 21.08.2018г. 31000,00
	31000,00
	Приобретение и установка памятника советскому воину Меньщикову А.А.

	7
	Материальная помощь
	Распоряжение №47 от 05.10.2018г. 5000,00
	5000,00
	Оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	8
	Материальная помощь
	Распоряжение №61 от 04.12.2018г. 15000,00
	15000,00
	Оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	Всего за 2018 год

	98970,00